
716 Martes 23 enero 2007 BOE núm. 20

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de ascensores en edificios adscritos a la Gerencia 
Territorial de Castilla y León en Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 249, de fecha 18 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 78.200,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Zardoya Otis, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.169,00 €.

Madrid, 11 de enero de 2007.–La Secretaria suplente de 
la Junta de Contratación, Alicia Fernández Cambronero. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 1.860/07. Resolución del Órgano de Contratación 

de la Base Aérea de Morón por la que se anuncia 
la adjudicación del expediente 4 24 87 6 0041 00 
(20060041) titulado «Servicios de limpieza y man-
tenimiento en la B.A. Morón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Morón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa (SEA) 24 de la B.A. Morón.
c) Número de expediente: 4 24 87 6 0041 00 

(20060041).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza y 

mantenimiento en la B.A. Morón.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 277, de fecha 
20/11/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 685.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/12/2006.
b) Contratista: Limpiezas Ocaña, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 680.000,00 euros.

Morón de la Frontera, 10 de enero de 2007.–El Co-
mandante Jefe Interino de las SEA 24, José Julio López 
Flores. 

 1.862/07. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Base Aérea de Morón por la que se anuncia 
la adjudicación del Expediente 4 24 00 6 00 57 00 
(20060057) titulado «Mantenimiento diversas ins-
talaciones B.A. Morón y Ala 11».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Morón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Aección 

Economico Administrativa (SEA) 24 de la B.A. Morón.

c) Número de expediente: 4 24 00 6 0057 00 
(20060057).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento diversas 

instalaciones B.A. Morón y Ala 11.
c) Lote: 

Lote n.º 1: Red de saneamiento.
Lote n.º 2: Equipos de climatización de aire.
Lote n.º 3: Equipos de calefacción y agua caliente sa-

nitaria.
Lote n.º 4: Cocina principal y cámaras frigoríficas.
Lote n.º 5: Lavandería principal y residencia oficiales.
Lote n.º 6: Red de media tensión.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 282 de fecha 
25/11/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 147.500,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2006.
b) Contratista: 

Lote n.º 1: Alta Presión Canalizaciones S.L.
Lote n.º 2: Moncobra S.A.
Lote n.º 3: Moncobra S.A.
Lote n.º 4: Eulen S.A.
Lote n.º 5: Imperflexsur S.L.
Lote n.º 6: Moncobra S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 31.950,00 €.
Lote n.º 2: 26.418,20 €.
Lote n.º 3: 13.400,17 €.
Lote n.º 4: 18.944,88 €.
Lote n.º 5: 26.250,00 €.
Lote n.º 6: 14.526,47 €.

Morón de la Frontera, 10 de enero de 2007.–El Co-
mandante Jefe Interino de la SEA 24, José Julio López 
Flores. 

 1.925/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006000 Contrato de servicios 
para el mantenimiento y seguimiento de objetos 
enterrados derivados de la desmilitarización de las 
playas y desmilitarización parcial del campo de 
tiro del Centro de Ensayos Torregorda (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contrato de servicios 

para el mantenimiento y seguimiento de objetos enterra-
dos derivados de la desmilitarización de las playas y 
desmilitarización parcial del campo de tiro del Centro de 
Ensayos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 425.142,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Fabricaciones Extremeñas, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 425.142,00.

Madrid, 12 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.926/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006100 Obtención de la capa-
cidad inicial de análisis, ensayos y pruebas de 
interoperabilidad Link 16 entre plataformas tác-
ticas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Obtención de la capaci-

dad inicial de análisis, ensayos y pruebas de interoperabi-
lidad Link 16 entre plataformas tácticas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.462.614,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Eads Construcciones Aeronáuticas, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.462.614,00.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.927/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006400 Sistema de seguridad 
del edificio del cuartel general de la Unidad Mili-
tar de Emergencias (UME).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de seguridad del 

edificio del cuartel general de la Unidad Militar de Emer-
gencias (UME).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00.



BOE núm. 20 Martes 23 enero 2007 717

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Telecomunicación Electrónica y 

Conmutación, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 316.198,89.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.928/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306007600 Estudio de viabilidad 
del programa DN0603 SISCAR «Sistema conjun-
to de aproximación de precisión y recuperación/
aterrizaje para aeronaves».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306007600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de viabilidad del 

programa DN0603 SISCAR «Sistema conjunto de 
aproximación de precisión y recuperación/aterrizaje para 
aeronaves».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
b) Contratista: GMV Aerospace and Defence, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.600,00.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.929/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
C»ontratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306007300 Prototipo de sensores 
fisiológicos para el combatiente futuro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306007300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Prototipo de sensores fi-

siológicos para el combatiente futuro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 261, de 1 de no-
viembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sener Ingeniería y Sistemas, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 195.592,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.930/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006200 Desarrollo del proyectil 
fumígeno. Munición ACA 105 altas prestaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006200.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Desarrollo del proyectil 

fumígeno. Munición ACA 105 altas prestaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.489.152,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Explosivos Alaveses, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.488.847,39 €.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.931/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306004400: Transformación del 
Tacoms Desarrollo del prototipo Tacoms, fase I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306004400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Transformación del Ta-

coms Desarrollo del prototipo Tacoms, fase I.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 264, de fecha 4 
de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.327.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 899.702,08 euros.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.932/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006500: Desarrollo e integra-
ción de dispositivo para lanzamiento a alta cota 
de la bomba BME-antipista. Programa AN9409 
«Bomba múltiple de alta y baja cota BME.2.»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e integración 

de dispositivo para lanzamiento a alta cota de la bomba 
BME-antipista. Programa AN9409 «Bomba múltiple de 
alta y baja cota BME.2.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.490.300,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Explosivos Alaveses, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.490.225,00 €.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.933/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del Ex-
pediente 100306006800 Módulo cripto para equipos 
de 1.ª generación. Prototipo de evaluación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Módulo cripto para equi-

pos de 1.ª generación. Prototipo de evaluación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.


